

Ulanów dnia 31.01.2019 roku

**INFORMACJA**  
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania  
Komisariatu Policji w Rudniku nad Sanem  
Posterunku Policji w Ulanowie  
w roku 2018

URZĄD GMINY I MIASTA  
w Ulanowie  
Wpłynęła dnia 04.02.2019r.  
L.dz. 483/18

## I. WPROWADZENIE

W 2018 roku Posterunek Policji w Ulanowie realizował zadania ustawowe związane z zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego oraz ściganiem sprawców przestępstw i wykroczeń, a także mające na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałaniem w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi.

Obsada etatowa Posterunku Policji w Ulanowie to obecnie sześciu policjantów.

Analiza danych dotyczących liczby przestępstw, ich rodzaju i poziomu wykrywalności jest jednym ze wskaźników skuteczności działania każdej Policji. Porównanie takich danych z lat poprzednich pokazuje, czy podejmowane przez funkcjonariuszy działania przynoszą efekty.

## II. STAN ZAGROŻENIA PRZESTĘPCZOŚCIĄ

Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy wpływa przede wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, zagrożenie wykroczeniami, głównie przeciwko mieniu oraz porządkowi i spokojowi publicznemu, zagrożenie przestępstwami i wykroczeniami w ruchu drogowym, a także zakres występowania różnego rodzaju patologii społecznych.

Ogółem na terenie gminy Ulanów stwierdzono 86 przestępstw przy odpowiednio 65 w 2017 r. – odnotowano 4 włamania (3 w 2017 r.), 2 kradzieże (5 w 2017 r.), 2 uszkodzenia rzeczy – (4 w 2017 r.), 2 bójki, pobicia, uszkodzenia ciała – (3 w 2017 r.).

W roku 2018r. w 6 przypadkach skierowano do sądu akty oskarżenia przeciwko osobom, które popełniły przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece tj. z art. 207 § 1 kk ( fizyczne i psychiczne znęcanie się ), przy 6 w 2017 r.

Obok przestępstw kryminalnych, ważną kategorię przestępstw stanowią przestępstwa drogowe - 14 czynów, a wśród nich przestępstwa kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości, tutaj - 7 czynów. W 2017 roku stwierdzono 19 przestępstw drogowych, z czego 9 to kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości.

Oceniając poziom bezpieczeństwa przez pryzmat rozmiarów przestępczości i jej dynamiki, można stwierdzić, że gmina Ulanów należy do jednej z bezpieczniejszych gmin na terenie powiatu nizańskiego.

Wykrywalność przestępstw w gminie Ulanów wynosi 93%, przy 81,61% w 2017 r., zostało, przy tym ujawnionych 47 podejrzanych o popełnienie przestępstw. W ogólnej liczbie przestępstw na terenie gminy Ulanów znajduje się 4 nieletnich sprawców czynów karalnych (8 w 2017r.).

### III. INTERWENCJE POLICYJNE

W 2018 roku na terenie gminy Ulanów przeprowadzono 564 interwencji, (527 w 2017r.). W dalszym ciągu w przypadku interwencji domowych dotyczących przemocy, Policja współpracuje z placówką interwencyjną „Caritas”, prowadzącą schronisko dla kobiet i dzieci do którego mogą być kierowane kobiety w ciąży, bezdomne oraz izolowane od sprawców przemocy domowej. Ponadto każda założona niebieska karta jest kierowana do zespołu interdyscyplinarnego, gdzie podejmowane są decyzje co do formy pomocy poszkodowanej osobie. W 2018 roku podczas interwencji na terenie gminy Ulanów zostało sporządzonych 19 formularzy „Niebieskich Kart (19 w 2017 r.).

### IV. WYKROCZENIA

W systemie E-RSOW zarejestrowano 16 wykroczeń na terenie gminy Ulanów, w których były prowadzone czynności wyjaśniające przez policjantów Zespołu ds. Wykroczeń Komendy Powiatowej w Nisku. Funkcjonariusze Posterunku Policji w Ulanowie nałożyli 21 mandatów karnych (32 w 2017r.).

Posterunek Policji w Ulanowie podjął działania profilaktyczne skoncentrowane na zwalczaniu przestępstw i wykroczeń, poprzez:

- realizację wspólnych służb ze Strażami Leśnymi z Nadleśnictw w Rozwadowie i Rudniku nad Sanem
  - organizowanie spotkań podczas których omawiane były tematy dotyczące profilaktyki społecznej: „Bezpieczeństwo w szkole”, „Ostrożnie pies”, „Bezpieczny senior”, „Ochrona dziedzictwa narodowego”, „Cyberbezpieczni”, „Pseudokibic”. Należy podkreślić dobrą współpracę Posterunku Policji w Ulanowie z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .
- W ramach służby obchodowej dzielnicowi m.in.

- kontrolowali placówki handlowe pod kątem przestrzegania Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
- monitorowali rodziny uzależnione od alkoholu ( dzielnicowi sporządzili 16 informacji do Prokuratury Rejonowej w Nisku na temat osób uzależnionych od alkoholu)

### V. RUCH DROGOWY

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym to kolejny czynnik mający znaczący wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego. W 2018 roku na drogach gminy Ulanów zaistniało ogółem 45 zdarzeń drogowych (52 w 2017r.). Wśród ogólnej liczby zdarzeń 7 zostało zakwalifikowanych jako wypadki drogowe (10 w 2017 r.), zaś 38 jako kolizje drogowe (42 w 2017r.).

Najczęstszymi przyczynami zaistniałych zdarzeń drogowych były:

- nieprawidłowe wykonywanie manewrów omijania, wyprzedzania, wymijania,
- niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze,
- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu,

W ramach realizacji harmonogramu działań drogowych na rok 2018 przeprowadzono, wspólnie z policjantami Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nisku, działania drogowe pod kryptonimami: Prędkość, Pasy, Bezpieczna droga do szkoły, Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, Bezpieczne Ferie 2018, Znicz 2018, Bezpieczne Wakacje.

## VI. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa stanowi platformę wymiany informacji między Policją a społeczeństwem, jest narzędziem informatycznym mającym pomóc zwiększyć bezpieczeństwo na terenie całego kraju a także na terenie powiatu nizańskiego. Informacje prezentowane na mapach uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń jak i zagrożeń, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa. Każde naniesione na mapę zagrożenie powoduje reakcję Policji.

Na terenie gminy Ulanów odnotowano 8 zgłoszeń, w tym 1 potwierdzone:

- 3 dot. wałęsających się, bezpańskich psów – niepotwierdzone
- 4 dot. spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych – 1 potwierdzone
- 1 dot. dzikiego wysypiska śmieci – niepotwierdzone

## VII. ZABEZPIECZENIE IMPREZ MASOWYCH, SPORTOWYCH

Jednym z istotnych celów działań Policji było zapewnienie bezpieczeństwa i porządku w miejscach publicznych, w czasie imprez sportowych i rozrywkowych, priorytetem było niedopuszczenie do zakłóceń porządku, a tym samym zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom imprez.

W roku 2018 roku funkcjonariusze Posterunku Policji w Ulanowie uczestniczyli m.in. w zabezpieczeniu imprez kulturalno - rozrywkowych „Ogólnopolskie Dni Flisactwa 2018”, „XX Dożynki Powiatu Nizańskiego 2018”.

Właściwe zabezpieczenie tych imprez możliwe było dzięki stojącej na wysokim poziomie współpracy zarówno z organizatorami jak i samorządem. Realizacja tego zadania powiodła się dzięki skierowaniu do jego zabezpieczenia większej liczby policjantów, jak też bardzo dobremu przygotowaniu policjantów, ich doświadczeniu i osobistemu zaangażowaniu, dlatego też imprezy te miały spokojny przebieg i nie odnotowano poważniejszych incydentów.

## VII. WNIOSKI I KIERUNKI DZIAŁAŃ NA 2019 ROK

Analizując osiągnięte wyniki stwierdzić można, że zakładane do realizacji na rok 2018 cele zostały w znacznym stopniu osiągnięte. Poprawiony został wskaźnik wykrywalności przestępstw zaistniałych na terenie działania Posterunku Policji w Ulanowie, w podstawowych kategoriach przestępstw szczególnie uciążliwych dla mieszkańców gminy.

Dalsza realizacja przyjętych założeń i priorytetów przez policjantów Posterunku Policji w Ulanowie ma na celu nie tylko utrzymanie osiągniętych efektów, lecz również dążenie do ich poprawy w latach następnych przy czynnym udziale wszystkich instytucji odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo.

Opracował :

Wyk. 2 egz.

egz. nr 1 - Burmistrz Miasta i Gminy Ulanów

egz. nr 2 – a/a

KIEROWNIK  
Posterunku Policji  
w Ulanowie  
  
asp. szt. Marek MAZIARZ